

14. MAJ 2019

# ÅRSRAPPORT 2018

ØLLGAARD Rådgivende Ingeniører A/S – CVR-nr. 19 47 49 84





## ØLLGAARD Rådgivende Ingeniører A/S

Strandvejen 128  
2900 Hellerup  
CVR-nr. 19 47 49 84

### Årsrapport for 2018

23. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 14. maj 2019



---

Leif Frandsen Macheel  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

### Påtegninger

Ledelsespåtegning ..... 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning ..... 5

### Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger..... 8

Ledelsesberetning..... 9

### Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december..... 11

Balance 31. december..... 12

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december ..... 14

Anvendt regnskabspraksis..... 15

Noter til årsrapporten..... 20

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	ØLLGAARD Rådgivende Ingeniører A/S Strandvejen 128 2900 Hellerup  Telefon: 39610161  CVR-nr.: 19 47 49 84  Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018 Stiftet: 25. juni 1996 Regnskabsår: 23. regnskabsår  Hjemsted: Gentofte
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Georg Øllgaard, formand Ditte Kirstein Brammer, næstformand Anders Johannes Christiansen Jens Peter Øllgaard Leif Frandsen Macheel Claus Lind Christian Foldager
<b>Direktion</b>	Birgit Øllgaard, adm. direktør
<b>Revision</b>	Revisionsfirmaet Albrechtsen Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Lindevangs Allé 4 2000 Frederiksberg



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

ØLLGAARD Rådgivende Ingeniører A/S yder rådgivning inden for byggeri, forsyning og energi, og vi har gennem årene formået at samle og fastholde et bredt team af dygtige ingeniører. Arbejdet drives af stærk faglig passion og kompetencer, der sætter os i stand til at leve op til de højeste standarder. Det afspejler sig i en støt voksende portefølje af spændende og udfordrende projekter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 3.731.709, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 4.850.806.

Regnskabsresultatet for 2018 er særdeles tilfredsstillende. Vi har fastholdt en høj beskæftigelsesgrad, og omsætningen vokser stabilt. Indtjeningen er på niveau med 2017 som følge af en omfattende renovering af vores domicil, der har optimeret pladsforholdene og skabt bedre faciliteter for medarbejderne. Investeringen har været med til at udvikle ØLLGAARD som arbejdsplads, så vi nu har endnu bedre forudsætninger for at imødekomme kundernes krav og forventninger og yde værdiskabende rådgivning.

Forretningsområde forsyning har skabt flot vækst. Opgaverne omfatter nybyggeri, ombygning og renovering af vandværker, anlæg og renovering af vandledninger samt rådgivning om klimasikring, kloakering, spildevand og afløb for offentlige og private bygherrer. Opgavelisten domineres af ledningsrenoveringer og projekteringsledelse på tre nye vandværker. Samtidig er der en løbende tilgang af nye opgaver på rammeaftaler. Trods konsolidering inden for forsyningsbranchen er det lykkedes ØLLGAARD at fastholde og udbygge relationerne til mange af regionens forsyningsselskaber.

Forretningsområde byggeri viser stabil vækst, og der er en god balance mellem faste kunderelationer og nye enkeltstående projekter, offentlige og private bygherrer. Vi har vundet nye rammeaftaler inden for kommunalt byggeri og almennyttige boliger, som supplement til vores mangeårige faste samarbejder med førende ejendomsudviklere og entreprenører. Det giver en bred base af tilbagevendende opgaver som statiske altanberegninger og renovering af kontorejendomme og almennyttigt boligbyggeri. Nybyggerierne omfatter skoler, boliger, butikker, restauranter og kontorejendomme. F.eks. er vi i gang med at genopbygge et spisehus på Bakken, der blev totalt raseret af en brand i efteråret 2018. Inden for specialet fredede ejendomme har vi arbejdet med ombygning og renovering af blandt andet kirker, klostre og andre historiske bygninger i bl.a. Frederiksstaden og indre by.

Ejerkredsen består af faglige fyrtårne, der alle er aktive i virksomheden og hos kunderne. Medarbejderstaben blev i 2018 udvidet med yderligere syv ingeniører, bygningskonstruktører og ingeniørstuderende, og beskæftigelsesgraden har været stabilt høj, hvilket er stærkt

medvirkende til årets resultat. Vi har en dynamisk balance mellem unge og erfarne medarbejdere, hvilket sammen med de forbedrede fysiske rammer som følge af renoveringen og fortsat fokus på medarbejdernes udvikling og trivsel skaber et attraktivt arbejdsmiljø. Samtidig kan vi mærke effekten af arbejdet med at synliggøre ØLLGAARDs projekter og kompetencer.

**Virksomhedens forventede udvikling,  
herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Med den kontinuerlige tilgang af opgaver inden for alle forretningsområder i 2018 ligger det strategiske fokus fortsat på konsolidering kombineret med moderat organisk vækst. ØLLGAARD har i dag den rolle og position i markedet, som, vi mener, er ideel, og den vil vi gerne fastholde og udbygge fremover. Derfor investerer vi i 2019 massivt i videreuddannelse. Ved at give alle medarbejdere et kompetenceløft kan vi udbygge vores høje faglige standard. Samtidig arbejder vi videre med en udvikling af den digitale infrastruktur med det formål at skabe optimerede arbejdsgange. På den baggrund forventer vi et rigtigt godt resultat også i 2019.

**Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>24.374.667</b>	<b>20.742.371</b>
Personaleomkostninger	1	-19.256.066	-15.777.449
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>5.118.601</b>	<b>4.964.922</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-153.399	-136.323
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.965.202</b>	<b>4.828.599</b>
Finansielle indtægter		0	89.668
Finansielle omkostninger		-168.231	-20.578
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.796.971</b>	<b>4.897.689</b>
Skat af årets resultat	2	-1.065.262	-1.081.131
<b>Årets resultat</b>		<b>3.731.709</b>	<b>3.816.558</b>
Foreslået udbytte		2.300.000	3.000.000
Ekstraordinært udbytte		1.000.000	0
Overført resultat		431.709	816.558
		<b>3.731.709</b>	<b>3.816.558</b>

## Balance 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>			
Software og licenser		0	2.916
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<b>0</b>	<b>2.916</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		662.428	281.317
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>662.428</b>	<b>281.317</b>
Deposita		440.898	344.373
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>440.898</b>	<b>344.373</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.103.326</b>	<b>628.606</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.644.309	5.841.966
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	1.996.849	2.460.769
Andre tilgodehavender		105.648	13.000
Selskabsskat		318.066	0
Periodeafgrænsningsposter		566.249	632.821
<b>Tilgodehavender</b>		<b>13.631.121</b>	<b>8.948.556</b>
Værdipapirer		2.256.154	2.388.480
<b>Værdipapirer</b>		<b>2.256.154</b>	<b>2.388.480</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>176.395</b>	<b>2.750.632</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>16.063.670</b>	<b>14.087.668</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>17.166.996</b>	<b>14.716.274</b>

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.050.806	1.619.096
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>2.300.000</u>	<u>3.000.000</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b><u>4.850.806</u></b>	<b><u>5.119.096</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>2.043.758</u>	<u>1.770.430</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>2.043.758</u></b>	<b><u>1.770.430</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.655.544	2.062.636
Forudfakturering igangværende arbejder	5	468.343	1.174.427
Selskabsskat		0	451.449
Anden gæld		<u>5.148.545</u>	<u>4.138.236</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>10.272.432</u></b>	<b><u>7.826.748</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>10.272.432</u></b>	<b><u>7.826.748</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>17.166.996</u></b>	<b><u>14.716.274</u></b>
Leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Årets resultat		3.731.709	3.816.558
Reguleringer	10	1.386.892	1.148.364
Ændring i driftskapital	11	<u>-1.467.366</u>	<u>-1.065.511</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>3.651.235</b>	<b>3.899.411</b>
Renteindbetalinger og lignende		0	89.668
Renteudbetalinger og lignende		<u>-168.230</u>	<u>-20.577</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>3.483.005</b>	<b>3.968.502</b>
Betalt selskabsskat		<u>-1.561.449</u>	<u>-751.765</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>1.921.556</b>	<b>3.216.737</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-531.594	-116.277
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		<u>-96.525</u>	<u>-13.793</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-628.119</b>	<b>-130.070</b>
Betalt udbytte		<u>-4.000.000</u>	<u>-1.000.000</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-4.000.000</b>	<b>-1.000.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-2.706.563</b>	<b>2.086.667</b>
Likvide beholdninger		2.750.632	1.752.166
Værdipapirer		<u>2.388.480</u>	<u>1.300.279</u>
Likvider 1. januar 2018		<u>5.139.112</u>	<u>3.052.445</u>
<b>Likvider 31. december 2018</b>		<b><u>2.432.549</u></b>	<b><u>5.139.112</u></b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		176.395	2.750.632
Værdipapirer		<u>2.256.154</u>	<u>2.388.480</u>
<b>Likvider 31. december 2018</b>		<b><u>2.432.549</u></b>	<b><u>5.139.112</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	18.199.177	14.992.425
Andre omkostninger til social sikring	185.462	136.870
Andre personaleomkostninger	<u>871.427</u>	<u>648.154</u>
	<b><u>19.256.066</u></b>	<b><u>15.777.449</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>37</u>	<u>31</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	791.934	1.157.816
Årets udskudte skat	<u>273.328</u>	<u>-76.685</u>
	<b><u>1.065.262</u></b>	<b><u>1.081.131</u></b>
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		Software og licenser
Kostpris 1. januar 2018		<u>117.525</u>
Kostpris 31. december 2018		<u>117.525</u>
Opskrivninger 31. december 2018		<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		114.609
Årets afskrivninger		<u>2.916</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		<u>117.525</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>		<b><u>0</u></b>

#### 4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018	1.227.038
Tilgang i årets løb	531.594
Afgang i årets løb	<u>-293.494</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>1.465.138</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	945.721
Årets afskrivninger	150.483
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-293.494</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>802.710</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>662.428</u></b>

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>5 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	24.636.374	17.121.352
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>-23.107.868</u>	<u>-15.835.010</u>
	<b><u>1.528.506</u></b>	<b><u>1.286.342</u></b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.996.849	2.460.769
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-468.343</u>	<u>-1.174.427</u>
	<b><u>1.528.506</u></b>	<b><u>1.286.342</u></b>

## 6 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	1.619.097	3.000.000	0	5.119.097
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.000.000	-1.000.000	-4.000.000
Årets resultat	0	431.709	2.300.000	1.000.000	3.731.709
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>2.050.806</u></b>	<b><u>2.300.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>4.850.806</u></b>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>7 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 3 mdr.	166.000	160.000

## 8 Eventualposter mv.

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. statusdagen.



	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	0	-89.668
Finansielle omkostninger	168.231	20.578
Af- og nedskrivninger	153.399	136.323
Skat af årets resultat	<u>1.065.262</u>	<u>1.081.131</u>
	<b><u>1.386.892</u></b>	<b><u>1.148.364</u></b>
<b>11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-3.896.156	-4.260.422
Ændring i leverandører mv.	<u>2.428.790</u>	<u>3.194.911</u>
	<b><u>-1.467.366</u></b>	<b><u>-1.065.511</u></b>